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خواب آشفته تیم ملی والیبال

بختک باخت، تیم ملی والیبال 
ایران را رها نمی‌کند. تیم ملی 
والیبال با استارت هفته دوم لیگ 
ملت‌ها با باخت مقابل ژاپن، 
رقیب سنتی‌اش سه روز آینده 
به مصاف برزیل، بلغارستان و 
ترکیه می‌رود. شاگردان موتا پائز 
بعداز چهار باخت در هفته اول 
لیگ ملت‌ها و تنها یک امتیاز به 
ژاپن رفتند؛ میزبان هفته دوم. 
ملی‌پوشان ایران به رغم شروع 
بد هفته اول، با بازی خوب مقابل 
آرژانتین تازه شکل و شمایل تیم 

پیدا کردند.
 بازی که خیلی‌ها را برای هفته 
دوم به میزبانی شهر فوکوئوکای 
ژاپن امیدوار کرد. هرچند خیلی‌ها 
همان اول باخت را برای ایران 

پیش‌بینی کردند و همان هم شد. 
باخت‌های حسرت‌بار. با نتیجه 
۳- صفر و با امتیازات ۲۳-۲۵، ۲۵-

۲۲ و ۱۷-۲۵.
پائز درحالی که مرتضی شریفی، 
مبین نصری و جواد کریمی را 
به خاطر مصدومیت نداشت 
با ترکیب میثم صالحی، میلاد 
عبادی‌پور، آرمان صالحی، مهدی 
جلوه، محمد ولی‌زاده، محمدطاهر 
د  ا عیل‌نژ سما ا مین  ا و  ی  د ا و

استفاده کرد.
 البته محمدرضا حضرت‌پور، محمد 
بربست و امیرحسین اسفندیار 
هم در تعویض فرصت بازی پیدا 
کردند. با اینکه تیم ایران در ست 
اول شروع خوبی داشت، اما خط 
حمله این تیم را جلو انداخت 
و سرویس‌های بی‌نقص میثم 
صالحی هم با اینکه اختاف را 
کم می‌کرد، ولی تمام‌کننده نبود 

تا ژاپن ۲۵-۲۳ برنده شود. 
بازی میلیمتری و نزدیک دو تیم 
در ست دوم هم ادامه پیدا کرد، 
اما تنوع تاکتیک ژاپن برگ برنده 

سامورایی‌ها در این ست با امتیاز 
۲۵-۲۲ بود. 

ست سوم همچنان برتری با 
ژاپنی‌ها بود و هرچه ژاپنی‌ها 
راحت‌تر و بدون اشتباه بازی 
عوض  ایرانی‌ها در  می‌کردند، 
پراشتباه و بدون انگیزه برای برد 
ادامه می‌دادند که نشان می‌داد 

باخت را پذیرفته‌اند.
  تیم ایران ست سوم را هم با امتیاز
 ۲۵-۱۷ باختند تا شاگردان فیلیپ 
بلین، پیروزی بیست و هشتم 
 ۸ حمایت  با  را  ایران  مقابل 
هزار هوادارشان جشن بگیرند. 
بازی‌ای که خوب شروع شد اما با 
 حسرت برد برای ایرانی‌ها به پایان 

رسید.
میثم صالحی ملی‌پوش ایران با ۲۰ 
امتیاز، امتیازآورترین بازیکن زمین 
شناخته شد و نیشیدا ستاره ژاپنی 
۱۴ امتیاز برای تیمش گرفت. تیم 
ملی والیبال ایران فردا، جمعه و 
شنبه ساعت ۶:۳۰ صبح به وقت 
تهران به ترتیب به مصاف برزیل، 

بلغارستان و ترکیه می‌رود.

گزارش یک

مهری رنجبر
خبرنگار

 

لیگ بیست و سوم در حالی به پایان 
از سوژه‌های اصلی  رسید که یکی 
 VAR آن، همچنان عدم استفاده از 
بود؛ فناوری کمک داور ویدیویی که 
فدراسیون فوتبال، قول آوردن آن را برای 
فصل آینده داده است. با این حال، به 
نظر می‌رسد که VAR تنها کمبود فوتبال 
ایران به لحاظ نرم‌افزاری نیست. یکی از 
اصلی‌ترین موضوعات، وضعیت پوشش 
تصویری مسابقات، حتی در صورت 
استفاده از VAR است چون استفاده از 
کمک داور ویدیویی، نیازمند تصاویری 
شفاف و خوب است اما در خیلی از 
مسابقات باشگاهی، کیفیت تصاویر به 
گونه‌ای نیست که رضایت همگان را 

جلب کند.
در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا، 
پرسپولیس و نساجی بازی‌های خود را 
در ورزشگاه آزادی تهران برگزار کردند و در 
ادامه، بازی‌های سپاهان به این ورزشگاه 
منتقل شد. برای پوشش تصویری این 
AFC پروتکل‌هایی دارد که  بازی‌ها، 
تیم‌های میزبان باید آن را رعایت کنند 

و این استانداردها تا حدود زیادی در 
آزادی اجرا می‌شود ولی نکته اینجاست 
که این تیم‌ها به صورت همزمان در 
آسیا میزبان نبودند و مشکلی برای 
پوشش تصویری همزمان آنها به وجود 
نمی‌آمد ولی در لیگ آینده که هشت 
بازی باید پوشش تصویری داشته باشد، 
به نظر می‌رسد که صدا و سیما با 
معذوریت‌هایی مواجه باشد چرا که 
اگر یک واحد سیار با دوربین‌های 

HD در تهران باشد و یک واحد سیار 
با دوربین‌های HD هم به شهری دیگر 
برود، باز هم در شش مسابقه دیگر، 
مشکل پوشش با دوربین‌های HD وجود 
خواهد داشت. البته در صدا و سیمای 
استان‌ها هم دوربین‌های HD وجود 
دارد ولی این دوربین‌ها برای مسابقات 
ورزشی به‌خصوص فوتبال نیست و نیاز 
به دوربین‌های سوپر اسلوموشن است 
که لنزهای گرانقیمتی دارد و قیمت 

هر کدام از آنها به چند میلیارد تومان 
. سد می‌ر

ز  ا ه  د ستفا ا م  و لز  ، ل حا ین  ا با 
دوربین‌های سوپر اسلوموشن به این 
دلیل است که به زیبا دیده شدن 
مسابقات کمک می‌کند و صحنه‌ها را 
هشت تا 10 برابر آهسته‌تر می‌کند. در 
پروتکل‌هایی هم که در فیفا و AFC برای 
پخش مسابقات وجود دارد، به این نکته 
اشاره شده که حتماً دوربین‌ها سوپر 

اسلوموشن باشند، از زوایای مختلفی 
فیلمبرداری شود و... تا تماشاگر حس 
کند که در زمین فوتبال است. برای 
همین است که به طور مثال در لالیگا 
یا لیگ برتر انگلیس دوربین‌های حاضر 
در ورزشگاه به 24 تا 26 عدد می‌رسد 
و حتی در فینال‌ها 32 دوربین وجود 
دارد که چهار دوربین از آنها هم سوپر 
اسلوموشن است ولی در ورزشگاه آزادی 
نهایتاً 11 دوربین استفاده می‌شود که 

یکی از آنها سوپر اسلوموشن است.
البته صدا و سیما دوربین‌های 4K هم 
در اختیار دارد ولی پروسه آنها باید برای 
استفاده در مسابقات فوتبال طی شود و 

نیازمند زمان است.
نکته‌ای که در این میان وجود دارد، این 
است که VAR می‌تواند دوربین‌های 
مستقل داشته باشد ولی از آنجایی 
پایین‌تر  را  که می‌خواهند هزینه‌ها 
بیاورند، با تعاملی که با مسئول برگزاری 
مسابقات صورت می‌گیرد، برای کمک 
داور ویدیویی هم از همین دوربین‌های 
ه  د ستفا ا سلوموشن  ا پر  سو و   H D
می‌شود. اما به غیر از موضوع مهم 
VAR، مشکلی که وجود دارد، این است 
که برای فیلمبرداری مسابقات فوتبال 
در ایران از یک روش واحد استفاده 
نمی‌شود و در هر شهری، از مدل خاص 
خودشان برای پوشش زوایای بازی‌ها 
بهره می‌برند که به این اتفاق تقارن 

می‌گویند. ناهمگن 
این در حالی است که به طور مثال، 
لیگ امارات از پنج سال پیش تا الان، 
از یک مدل پوشش برای فیلمبرداری 
بازی‌های خود استفاده می‌کند و این 
باید در ورزشگاه‌های  همگن‌سازی، 
ایران نیز صورت بگیرد. برای این کار، 
نیاز به تعداد دوربین‌های مساوی در 
هر ورزشگاه است. ضمن اینکه نوع 
دوربین، نوع لنز و نوع پوشش هم 
نیاز به همگن‌سازی دارد. همچنین 
باید توجه داشت که همه دوربین‌ها 
Wide )نمای باز( است یا با نمای بسته 

فیلمبرداری می‌شود.
اینها به همراه نحوه دسترسی به 
اتاق VAR، در رویدادهایی که پیش از 
برگزاری مسابقات مثل جام جهانی، 
جام ملت‌ها و... انجام می‌شود، به 
برگزارکنندگان یادآوری می‌شود و باعث 
شده تماشای فوتبال، جذابیت و لذت 
بیشتری نسبت به سایر ورزش‌ها در 
جهان داشته باشد ولی اگر شرایطی 
که به آنها پرداخته شد، وجود نداشته 
باشد، این خود فوتبال است که آسیب 
می‌بیند ولی اگر باشد، به توسعه فوتبال 
منجر می‌شود. این در حالی است که 
به نظر می‌رسد تنها در تهران و یکی دو 
شهر، پوشش تقریباً استاندارد فوتبال 
وجود داشته باشد و در بقیه ورزشگاه‌ها، 

پوشش ناهمگن است.

دردسر بزرگ برای استفاده از کمک داور ویدیویی در لیگ بیست و چهارم

VAR در چاله دوربین‌های پیشرفته

فقر گلزنی در تیم ملی بانوان فوتبال ایران

  630 دقیقه در حسرت گل
 تیم ملی فوتبال زنان باروس در هر دو دیدار تدارکاتی 
مقابل ایران با برتری از زمین خارج شد. آن‌هم 
در حالی‌که در 5 رویارویی اخیر دو تیم در سالیان 
گذشته، 3 برد برای تیم ملی زنان باروس به ‌ثبت 
رسیده و یک‌بار هم زنان ایران برنده شده بودند و 
آخرین رویارویی‌شان هم با نتیجه تساوی خاتمه 
یافته بود. در هفته اخیر هم شاگردان مریم آزمون 
و یوری مالیف به میزبانی زمین شماره 2 مرکز ملی 
فوتبال به مصاف هم رفتند که بلاروسی‌ها بردی 4 

گله را به‌دست آوردند.
تیم ملی فوتبال زنان ایران آخرین بار ۱۹ فروردین 
پارسال مقابل میانمار توسط نگین زندی به گل 
رسیدند و از آن روز تا به الان که حدود ۴۱۸ روز 
می‌گذرد در شش بازی به میدان رفته‌اند و گلی به 
ثمر نرسانده‌اند. این در حالی است که فاز هجومی 
ایران را در این دو مسابقه، قنبری، چترنور، بهشت، 
زندی، حمودی، فروزنده و دیدار تشکیل داده بودند. 
در میان این بازیکنان به جز قنبری که از ملی‌پوشان 
قدیمی فوتبال زنان ایران است، هیچ‌کدام تاکنون در 
بازی‌های ملی بیشتر از پنج گل به ثمر نرسانده‌اند که 
این نشان می‌دهد مهاجمین ما در مقابل مدافعین 
تیم‌های آسیایی و اروپایی ناکام بوده‌اند. در میان این 
بازیکنان قنبری و چترنور در فصل اخیر فوتبال زنان با 
۱۹ گل خانم گل شده‌اند و سارا دیدار، زندی و حمودی 
هم پشت سر این بازیکنان قرار گرفتند. مهاجمانی 
که در لیگ داخلی خوب گل می‌زنند اما در تیم ملی 

نمی‌توانند این کار را انجام دهند.
البته شاید بخشی از این عدم گلزنی به تفکرات 
کادرفنی برگردد چرا که تیم ملی فوتبال زنان ایران 
در ۷ مسابقه اخیر گلی به ثمر نرسانده که به عبارتی 
۶۳۰ دقیقه می‌شود. حالا کادرفنی تیم ملی فوتبال 
زنان باید در اولین فرصت برای این مشکل چاره‌ای 
بیندیشد. در سال‌های گذشته قمی و قنبری، زوج 
خوبی در تیم ملی بودند که گل‌های زیادی به ثمر 

رسانده‌اند. 

خ دیه جرایمی بیشتر از نر
در هفته‌های پایانی لیگ برتر فوتبال شاهد جرایم 
عجیب و غریبی از سوی کمیته‌های انضباطی و اخلاق 
بودیم، جرایمی که رقم آن از میلیون به میلیارد تومان 
تغییر کرد. عبدالله ویسی، سرمربی فولاد نخستین 
فردی بود که با این جرایم روبه‌رو شد؛ او به دلیل 
اظهاراتش در کنفرانس خبری پس از دیدار فولاد 
مقابل آلومینیوم اراک در هفته بیست و پنجم لیگ 

برتر با جریمه عجیب 2 میلیاردی مواجه شد.
اما جالب اینجاست که یک‌میلیارد و 950 میلیون 
تومان از جریمه این مربی کم شد و در نهایت ویسی 
به پرداخت مبلغ 50 میلیون تومان محکوم شد. در 
این بین هفته آخر مسابقات لیگ برتر با حساسیت 
بالا برگزار شد و پرسپولیس به عنوان مدعی اصلی 
قهرمانی به مصاف مس رفسنجان رفت و با یک گل 
شاگردان محرم نویدکیا را شکست داد. در سوی مقابل 
استقلال هم به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی به 
مصاف پیکان رفت و موفق شد با 2 گل این تیم را 

دهد. شکست 
در این بین گل سرخپوشان پایتخت به آلومینیوم 
به ظن برخی از کارشناسان در موقعیت آفساید به 
ثمر رسید که این موضوع باعث شد تا استقلالی‌ها 
معترض شوند و در مصاحبه‌های خود بشدت نسبت 
به گل آفساید سرخپوشان واکنش نشان دهند. 
این اعتراضات منجر به این شد تا کمیته انضباطی 
دوباره از جرایم میلیاردی استفاده کند و جریمه 5 
میلیارد تومانی برای جواد نکونام، سرمربی استقلال 
در نظر بگیرد. البته این پایان جرایم عجیب و غریب 
کمیته انضباطی نبود چرا که این کمیته جریمه 2 
میلیارد و 500 میلیون تومانی هم برای سیدحسین 
حسینی و روزبه چشمی در نظر گرفت و هر کدام از 
این بازیکنان را به پرداخت این مبلغ محکوم کرد. 
این جرایم میلیاردی متخلفان جزو قوانین جدید 
سازمان لیگ است و سؤال اینجاست که کمیته 
انضباطی چرا خاطیان را میلیاردی جریمه می‌کند و 
جرایم آنها میلیونی می‌شود؟ آیا این جرایم تناسبی 

با عمل مرتکب شده دارد؟
در خصوص سؤال دوم، ذکر این موضوع ضروری 
است که چطور ممکن است در حالی که نرخ دیه 
قتل یک انسان در سال 1403 یک میلیارد و دویست 
میلیون تعیین شده اما جریمه بیانیه یک باشگاه یا 
یک مصاحبه غیرفنی یک سرمربی دو میلیارد تومان 

؟ شود تعیین 

خداحافظی حسین طیبی با پالما
حسین طیبی که پرافتخارترین فوتسالیست تاریخ 
ایران است و بیشترین جام را در رقابت‌های باشگاهی 
در سطح اول اروپا به دست آورده، بعد از دو قهرمانی 
متوالی در لیگ قهرمانان اروپا همراه با مایورکا پالمای 
اسپانیا تصمیم به جدایی گرفت و قراردادش را تمدید 
نکرد. ستاره فوتسال ایران که نقش مهمی در دو 
قهرمانی مایورکا پالما در اروپا داشت، تصمیم گرفت 
چالش جدیدی را با جدایی از این تیم تجربه کند 
و باشگاه اسپانیایی نیز در پایان این همکاری از او 
قدردانی به عمل آورد. باشگاه مایورکا پالمای اسپانیا 
ضمن اعلام پایان همکاری با حسین طیبی، رومولو 
روسیه‌ای و چاگوئینیا و ویلیان گرجستانی، خبر داد 
که این چهار بازیکن حاضر به تمدید قرارداد نشدند 
و راه‌شان را جدا کردند. در اطلاعیه باشگاه پالمای 
اسپانیا عنوان شده که مدیریت ورزشی تلاش زیادی 
برای تمدید قرارداد حسین طیبی انجام داد، اما این 
اتفاق نیفتاد و این بازیکن ایرانی که دو سال قبل 
به‌عنوان یکی از بهترین بازیکنان حاضر در فوتسال 
اروپا از بنفیکا به اسپانیا آمد و پیش از آن هم، چهار 
دوره متوالی در مرحله فینال فور اروپا حاضر بوده، 

تصمیم به جدایی گرفته است.

مأموریت یوزها در مسیر انتخابی جام جهانیمحصص: بازی با ازبکستان فوق‌العاده سخت است

 

 
ر  د ن  کشورما ل  تبا فو ملی  تیم 
حال حاضر 2 بازی حساس مقابل 
ازبکستان در مرحله  و  هنگ‌کنگ 
مقدماتی جام جهانی 2026 در پیش 
دارد و روز پنجشنبه در نخستین دیدار 
به مصاف هنگ‌کنگ خواهد رفت. 
رقیب جدی  شاید هنگ‌کنگی‌ها 
تیم ملی نباشند اما قطعاً ازبک‌ها 
 E که هم‌امتیاز ایران در جدول گروه
است، رقیب سرسختی برای شاگردان 

امیر قلعه‌نویی خواهند بود.
 مرتضی محصص، کارشناس فوتبال در 
خصوص تیم ملی به »ایران ورزشی« 
می‌گوید: »تیم ملی در جام ملت‌ها 
با هنگ‌کنگ بازی کرد و قطعاً هم 
اطلاعات  هنگ‌کنگی‌ها  هم  و  ما 
دقیقی از همدیگر داریم. علاوه بر این 
هنگ‌کنگ 5 ماه پیش در ایران با تیم 
ملی بازی کرد و این تقابل‌های زیاد دو 
تیم باعث می‌شود تا آنالیز بازی‌ها 
نقش پررنگی در پیروزی داشته باشد.«
 او در خصوص پیشرفت هنگ‌کنگ 
این‌گونه صحبت می‌کند: »6 سال 
پیش از طرف فیفا به هنگ‌کنگ 
رفتم و در آنجا دیدم که هنگ‌کنگی‌ها 
در رده‌های پایه از مربیان خوب 
استفاده  ایسلندی  و  استرالیایی 

می‌کنند. آنها اهمیت زیادی برای 
تیم‌های پایه خود قائل هستند و 
همین موضوع باعث می‌شود تا تیم 
ملی بزرگسالان‌شان روزبه‌روز پیشرفت 
کند اما با نگاه به بازیکنان ما می‌توان 
متوجه شد که ما در همه پست‌ها 
بهترین بازیکنان آسیا را در اختیار 
داریم. آرزوی همه مربیان تیم‌های 
آسیایی حضور این بازیکنان در ترکیب 

تیم‌شان است.«
 محصص می‌گوید: »از نظر من بازی با 
هنگ‌کنگ می‌تواند یک بازی تدارکاتی 
خوب باشد چرا که تیم ملی یک 
بازی فوق‌العاده سخت با ازبکستان 
دارد. فوتبال ازبکستان در سال‌های 
اخیر پیشرفت کرده تا جایی که آنها 
هم‌اکنون در قامت یک تیم قهرمان 
در مسابقات حاضر می‌شوند. دیدیم 
که بازیکنان این تیم در لیگ برتر 
ما جزو بهترین بازیکنان هستند که 

این موضوع می‌تواند نشان‌دهنده 
پیشرفت زیاد ازبک‌ها باشد.«

 این کارشناس فوتبال در خصوص 
دعوت از بازیکنان جوان این‌گونه 
صحبت می‌کند: »حضور بازیکنان 
جوان در تیم ملی نقشی اساسی 
برای تمامی مربیان دارد و قلعه‌نویی 
بازیکنان جوان خوبی را به تیم ملی 
دعوت کرد. یکی از عواملی که باعث 
پیشرفت تیم‌هایی همچون ژاپن 
و کره‌جنوبی شده است، رویارویی 
ی  تیم‌ها با  ن  شا مید ا ی  تیم‌ها
صاحب‌نام است. این موضوع باعث 
می‌شود تا این بازیکنان با حضور 
در رده بزرگسالان هیچ واهمه‌ای از 
تقابل با بهترین تیم‌های دنیا نداشته 
باشند. البته بازیکنان جوانی که در 
تیم ما حضور دارند باید تجربه کسب 
کنند و حضور آنها در این مسابقات 

می‌تواند تجربه خوبی باشد.«

 با پایان لیگ برتر فوتبال حالا 
ر  د حضور  و  ملی  تیم  نوبت 
مسابقات مقدماتی جام جهانی 
این  2026 است. تیم ملی در 
مرحله باید به مصاف دو تیم 
هنگ کنگ و ازبکستان برود. 
به همین منظور شاگردان امیر 
روز دوشنبه ساعت  قلعه‌نویی 
١٩:٣٠ وارد هنگ‌کنگ شدند و صبح 
دیروز نخستین تمرین خود را در 
سالن برگزار کردند و ملی‌پوشان 
کشورمان عصر سه‌شنبه تمرینات 
خود را در زمین چمن ادامه دادند. 
اما نکته مثبت در خصوص تیم 
ملی دعوت قلعه‌‎نویی از بازیکنان 
جوان است که این موضوع باعث 
شده تا میانگین سنی تیم ملی 

پایین‌تر از جام ملت‌ها باشد.
پس از برگزاری جام ملت‌های 
آسیا تمام کارشناسان فوتبال 
اعتقاد داشتند که تیم ملی نیاز 
به تغییر نسل دارد. به همین 
منظور سرمربی تیم ملی برخی از 
بازیکنان باتجربه همچون احسان 
حاج صفی و رامین رضاییان را کنار 
گذاشت و برخی از بازیکنان جوان 

را به تیم ملی دعوت کرد.
 در حال حاضر در ترکیب تیم ملی 
2 بازیکن 21 ساله ، یک بازیکن 
22 ساله، یک بازیکن 23 ساله، 

2 بازیکن 24 ساله و 2 بازیکن 25 
ساله حضور دارند.

این در حالی است که به نظر 
می‌رسد از فهرست این بازیکنان 
جوان، تنها امید نورافکن و مهدی 
قایدی شانس آن را دارند که در 
ترکیب اصلی تیم ملی حضور 
داشته باشند. در این بین سردار 
آزمون و مهدی قایدی که به‌خاطر 
مسابقات باشگاهی در شروع اردوی 
تیم ملی ایران در تهران حاضر 
نبودند، پس از حضور شاگردان 
امیر قلعه‌نویی در هنگ‌کنگ، به 
جمع آنها اضافه شدند و در تمرین 
ریکاوری صبح روز سه‌شنبه حضور 

. شتند ا د
آزمون به دلیل سفر به استرالیا 
همراه با تیم رم برای انجام مسابقه 
دوستانه مقابل میلان که گلزنی 
هم کرد، به‌طور انفرادی راهی 

هنگ‌کنگ شد و مهدی قایدی 
نیز به‌خاطر بازی باشگاهی در 
اتحاد کلبا تصمیم گرفت از امارات 
مستقیماً به اردوی تیم ملی اضافه 
شود. در این بین پس از استعفای 
ناگهانی اندرسون از سرمربیگری 
هنگ کنگ، این تیم در روزهای 
گذشته زیر نظر ولفگانگ لوس، 
مربی اتریشی به تمرینات خود 
ادامه داد و دو سرمربی سوپر لیگ 
هنگ‌کنگ، ستو ونژون و لوبی 
لودو به عنوان کمک مربی موقت 

به این تیم پیوستند.
تیم فوتبال هنگ‌کنگ با 4 بازی و 
کسب یک امتیاز از گروه E شانسی 
برای راهیابی به دور بعد ندارد. 
23 بازیکن که اکثر آنها در جام 
ملت‌های آسیا نیز حاضر بودند 
برای بازی روز پنجشنبه با ایران 

دعوت شده‌اند.
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